ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в Цивильском районе

09 сентября  2021 года                           г. Цивильск                                                           № 3

Председатель:   Т.В. Баранова – Глава Цивильского района

Присутствовали:

Секретарь:        Д.Р.Варфоломеева

Члены Совета:
                            Григорьев А.В.	Профоров Е.В.	    	Румянцев В.С.
                            	Степанов Л.В.	Яковлева И.Л.

Приглашенные: Михайлов А.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Анализ принимаемых мер по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции при предоставлении муниципальных услуг.
По данному вопросу заслушан доклад заведующего сектором юридической службы администрации Цивильского района Григорьева А.В. Решением Собрания депутатов Цивильского района от 28.11.2017 №20-03  утвержден Перечень услуг, предоставляемых в  Цивильском районе. Для осуществления мер, направленных на открытость и прозрачность представления муниципальных услуг администрацией Цивильского района и администрациями сельских (городского) поселений принимаются административные регламенты, которые определяют сроки и последовательность действий (административных процедур) по представлению муниципальной услуги. По состоянию на 09 сентября 2021 года прокуратурой Цивильского района внесено 67 актов прокурорского реагирования в адрес органов местного самоуправления Цивильского района. Все акты прокурорского реагирования прокуратуры Цивильского района были рассмотрены, по результатам рассмотрения разработаны проекты мнпа, в последующем мнпа были приняты.
Принять к сведению: информацию о принимаемых мерах по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции при предоставлении муниципальных услуг.

2.О принимаемых мерах по профилактике коррупционных проявлений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
По данному вопросу заслушан доклад начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Михайлова А.И. Основными задачами противодействия коррупции в сфере строительства и архитектуры являются предупреждение коррупционных правонарушений и обеспечение ответственности за коррупционные правонарушения.
Для предупреждения коррупционных проявлений специалисты отдела ведут контроль соблюдения требований законодательства, нормативно-правовых актов при выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию. Жалоб и обращений граждан по вопросам неправомерности действий муниципальных служащих администрации Цивильского района, о злоупотреблениях специалистами должностными обязанностями, фактах коррупции не поступало.
 Принять к сведению: информацию о принимаемых мерах по профилактике коррупционных проявлений в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель Совета                                                                    Т.В.Баранова